
  

  

e 
ha

r 

. RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0000098 

* GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE Le 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; y ratificatoria ADM-30098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSTDERANDO ">
 

QUE el 4/de diciembreYde 1990/28 ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete/ la escritura pública de 
constitución simultánes/ de la Compañia Anónima INMOBI- 
LIARIA ELESCREPSA S.A. 

QUE el abogado Jorge Guzmán orteca Á, solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, 4 Cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

P. : misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
Sc-DJ-CA- 91-089 del JAN. 1) 1091- ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez Gue considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; - 

no RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la [constitución 

simultánea de INMOBILIARIA ELESCREPSA S.A4.'"con domicilio 
en la ciudad de Guayaquil con un capital social de DOS 
MILLONES DE SUCRES dividido en DOS MIL acciones de UN 

MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO Y, GISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
- margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO rencero.-Y DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Guayaquil inscriba la transtfe- 

rencia de dominio que realiza la:compañia: INMOBILIARIA



  

Area Pd igor eh erat poa 

Resolución No. S91-2- 0000098” A : 

20 1 INMOBILTARIA, ELESCREPSA ¿So Aso. 

Hoyo 

Lt Dado cuac 

  

dl a ptr a Aa TO Br le ivan LS 

“ rorita “S.A eh *rator de INMOBILIARIA "ELESCREFSA" S.A del *! 

    

inmueble, constante en la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y Siente razónadena. 
esta inscripción.    

    

Ss 

   

    

ARTICULO  CUART DISPONER", que- el Registrador 
Mercantil del cantó Guayaquil: alWMinscriba la indicada 

escritura pública junto con la presénte Resolución; y, 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley ide Regiístro. ”- des Po Lo AS 

L.. «ARTICULO QUINTO: Í | DISRONER. , que.un extracto -de la 
indicada escritura pública, se publiqué gor una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar “de la publicación deberá: entregarse-a este * 
Despacho. 

  

: COMUNIQUESE. la Superinten- 
dencia de' Compañias. Dg um 

Y MN    
Dr. 

SUB INTENDENTE DE DERECH SOCTETARIO DE LÁ 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

         

4 armado arar 

[Ra Or 0 EmEn a PO CIA OI ld pt 
: s Tuna Ll Breil LT rosa Per A Z ri) 13 e oe 

nbargo pro Lista y Ernie oa : TN ON E 

ma Lia ria s é, 

: 
e 

ERA ra Ole 

Apo 
É 

e



Queda insoríto el APORTE ORDENADO en esta resolución de fojas 

19.201 a 15.254 número efi bia de Propiedad y; anota- 
PL       

do bajo el número 1.226 del Hepertorio “¿4idueyaguill jBnéro veintí tres 

de -, mil. novecientos, . noyenta y Yao hd Registrador de la... Pro - 
  - a Pr fos tro, 12 a a    

piedad! ems 

    

  

     ef y » . ¿ 

ORDENADO en esta resolución a fojas. 164.875 
y 
Je tom$ nota del APORTE 

del “egistro de - ropiedad de 1986, 41 márgen de - la inscripción res - om : A 21 - Pa . - . ? 
-t or no het yr . . , . 

peotiva _.- “uay.quil ». Mero veintitres de mil novecientos, novente Y 

- mu by 2 a . -. 
UND ea iesgisirados ús la    

Nueda inscrita esta kesolución 

de fojas 6,389 a 5.391, Nómero 1.486 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el fúmero 2.627 del Repertotin.- Guayaquil, Febtero 

diez y nueve de mil nodies ento venta y Undo-El negistrador 

  

  

IN. HECTOR MIGUELATÓHÓAR ANDRADE 
Rogisuador Mercantk est Lántén Guayaquil 

  

  

 


